4 Cópias/impressões – excedente à 
franquia colorida

- Quantidade estimada: 2.000

7.3. As estimativas mensais de consumo por máquina englobam número de cópias e número de impressões dentro do total
estimado.

 

8. Estimativa do Valor da Contratação

O Custo total estimado é de R$ 19.580,00 (dezenove mil quinhentos e oitenta reais) por mês, totalizando R$ R$ 234.960,00 
(duzentos e trinta e quatro mil novecentos e sessenta reais) ao ano.

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

A  adjudicação  do  objeto  contratual  deverá  ser  feita  a  uma  única  empresa  a  fim  de  garantir  a  economia  de  escala  para  esta Administração.  Outrossim,  tal